scens. **A**mor v̄lūnus nescit sexū apud quē nō est mascul⁹ neq̄ feia cōquis dīcat spōsus et spōsa.

Discipul⁹ hoc obseruādum arbitror p̄ deuotis ne se carnalib⁹ in uoluāt simulacris. **A**ideo p̄inde **A** nec lac vbeꝝ nec vinū nec vngūtum sit aliqd corpale. **N**ihilomin⁹ cām trāssūptionis q̄ opatio nis licet inquirere. cur vbera vino sūt meliora cū sponsus duxerit spōsam in cellam v̄nariam. **C**ur rursus inuitās clamauerit postq̄ dixisset Bibi vinū meū cum lacte meo. **C**omedite amici et inebriamini carissimi. **M**gr Bibit itaq̄ vinū sponsi spōsa viatrix. sed per vbera sponsi transfusū q̄ lac factū. **A**lioquin debile nūc cerebꝝ spōse. vini puri virtute turbaret. **E**ré plā dant nobis nutrices q̄ paruū lis infantibus si sagaces sunt vini puritatē non ministrant sed qđ in suum lac conuersum est. **S**unt enim hac ratione nutricis vbera meliora vino non secus in vberibus sponsi qui propter sponsam in incarnatione lacteus factus est. **C**onati sunt philosophi sugere vinum sapientie de vberibus prime cause dum v̄niſibilia dei per ea que facta sunt cognouerunt. sempiternam quoq̄ virtutem ei⁹ et diuinitatem. **C**oncaluerunt et estuauerunt et inflati sunt vino multo. de calice aureo babilonis et inebriati dati sunt in reprobus sensum. et obscuratum ē insipiēs cor. eoꝝ Rationem dicit aplus

Tractatus

qr cū cognouissēt deum nō sicut
deū glorificauēt neq; grās ege/
rāt s̄b abes vīnū sine lac̄te q̄ pla/
ne lac mell' est. p̄serrim cōditū ex/
vīno vel factū cui' pot' inebriat/
sed sobrie sine luxuria. Accipe su/
gnū ebrietat. noxie simul s̄l et cāz
in p̄b̄ls q̄ veritatis studio tā vehe/
menter intēti nihil de amādo de/
um toto corde. tota aia. et tota
mēte fortitudie scrutati s̄l. Quid
mirādū si defecēt scrutātes scrū/
tinia. si p̄ errori. p̄cspic̄ia cespitan/
tes impegerūt potati vīno mixto
veneno oīm vīcioꝝ nec q̄liūcū q̄
sed nephādoꝝ q̄lia norauit apls.
q̄uis nō oīa q̄ in occulto fūt ab
eis inq̄ turpe ē dicē. Et cū q̄ fi/
sit nisi cū illa merecē q̄ ap̄d salo/
monē allicit dices. Veni inebria/
mur v̄beribꝝ Discip̄ls fugiamꝝ⁹
otius hos v̄boꝝ fetores q̄ de v/
beribꝝ et amoribꝝ loqmur fragrā/
tibus optimis odoribus. Aḡ
Audiamus poti' aure pietatis et
fidei m̄rēm v̄ginē et filiā magnis
cantez d̄sim et exultantem in deo
salutari suo. Cuius nomē est oleū
effusū qđ sanat incipiētes. pascit
proficientes. delectat primantes
Discip̄ls H̄ez q̄ si p̄perat inten/
tio q̄rē de tertio v̄sculo. cur mai/
ria oleū sue magnificatiōs et ex/
ultatiōs p̄tin' intulerit Quia re/
sperit inq̄ h̄ūilitatē ancille sue.
Nihilomin' exponi p̄bus opto do/
ctrinalibꝝ qđ p̄sprie sit magnificare
deū et q̄t modis fieri regitur.
Aḡ Pertinēs ē inq̄silio talis. Igi

secundus

Magnificare

tur accipe q̄ magnificare d̄m n̄
hil aliud ē q̄ magnū significare
Nō em facim' deū aliter magnū
S̄lit aut̄ modi significādi magni/
tudinē dei sine n̄siero in genē duo
Un' interior in aia cognoscēre
diligēte deū Etei fide spei carita/
te magnificat in aia de' q̄m ma/
gn' ab ea et in ea significat. Mo/
d' alter ē exterior tā multiplex q̄
varia sūt signa q̄ rep̄ntare possūt
ab extra magnitudinē dei. Quid
ē em significare nisi aliqd intel/
lui rep̄ntare Sit b̄ p̄ voces. sit p̄
colores vel sp̄es coloꝝ. sit p̄ obie/
cta q̄rūlibet s̄lesuū. sit p̄ enigmata
figuraꝝ in scripturis lāctis. sit p̄
reuelatiōes mystētoꝝ Conclusit
Idcirco cāticū suū v̄go btā sub at/
testatione diuinarum locutionum
quas fecit d̄ns ad p̄ces nostros
Abraham et semini eius in secula
Conseruabat omnia verba hec
conferens in corde suo nūc ysaie
p̄phetā de virginē paritura Nūc
Jēmie vaticinū q̄ mulier cir cū/
dabit vīz. Nūc eb̄demadas da/
niel. Nē portā clausā ezechiel. cū
tēplo toto. Discip̄ls Descip̄listi
qd̄ ē magnificare d̄m q̄m est si/
gnificare d̄m esse magnū v̄niuer/
saliter p̄fectū Scio q̄m significa/
re s̄m grāmaticos est aliqd intel/
lectui rep̄ntare q̄ tractāt. de mo/
dis significandi sup̄ qbꝝ Cētilogi/
um oposuisti. S̄lit insup̄ varij mo/
di sic notas magnificādi d̄m sc̄z
b̄ndicē sanctificare glorificare p̄/
dicare exultare confiteri d̄no lau-

dare et ita de silibus quoꝝ canti/
ca memorantur Inquiramus igi
tur de singulis. Dic quid est do
minus benedicere. Magister
hoc est significare dominum esse
bonoꝝ datorē factorē vel do
natorē q̄ suū dicē facere ē. dixit q
facta sūt Ita suū benedicē est suū
bene agē. Dño āt benedicē signi
ficat abū benedictiōis ideo fieri
vel dirigi ut ibi Sācti tui bñdicāt
te. Discipulus Dic qd sit sāctifica
re nomē dñi. Magist̄ h̄ signifi
care dñm in sāctitate et mūdicia pfe
ctū Quid aut̄ sit sanctitas dñi et
noticia et mūdicia habes alibi
Discipul⁹ Dic qd est eructare in
deo salutari n̄o. Magist̄ h̄ signi
ficare dñū esse saluatorem n̄m et
salutare vel saluatiōem nō q̄licū
q̄ signo sed modo leticie exterius
se p̄dentis et q̄ se nō capet vte
ri? saliētis. Discipul⁹ Dic quid
est cōfiteri dño. Magist̄ hoc est si
gnificare certo signo ip̄m esse dñm.
Et h̄ multiplicit̄ vel qm̄ bonus
vel qm̄ in eēnuꝝ mia elus vel qm̄
laudabilis nimis et magnitudis
ei? non est finis vel qm̄ pccā dī
mittit et p̄stabilis est super malū
cia aut ex reliquis perfectiōibus
suis. Discipulus Dic qd ē sacrifici
care dño. Magist̄ hoc est significa
re certis signis adhibit. q̄ ille cui
sacrificatur vel in cui? honorem
principalit̄ offerē sacrificiū supre
mus est dñs plenariam h̄ns po
testatem vite et mortis super nos
sicut in animali sacrificato vel oc

ciso. Discipul⁹ Dic qd ē ḡras
agere deo. Magister hoc est si
gnificaē bona recepta ab eo pure
gratis nō meritis n̄is. Modi at
significandi sunt variꝝ pro varie
tate eorum que recipiuntur ad si
gnificantium corde voce corpe
et opere. Discipulus Dic quid
est adorare dñm vel colere cultu
latrie. Magister hoc est signifi
care supremaz in oib⁹ suā dñia
tionem atqz maiestatem et h̄ mo
dis varijs interius in aia vel exte
rius in corpe aut alijs rebus ex
hibit. Discipulus quid ē iu
bilare deo. Magist̄ hoc est signifi
care magnitudinem eius in boni
tate et benedictionibus mō gau
dij cuiusdam ineffabilis ut aliquā
plausu manuū aliquā vultus ala
critate. Aliquando vultus dilata
tione que dicitur leticia quasi lati
cia. Aliquando voluptate que di
citur a volubilitate circa rem dile
ctam. non nuncqz a delectatione q̄
dicitur quasi lactatio. quandoqz
a iocunditate que dicitur a ioco.
sepius ab alacritate que dum ha
bet liberum et expeditum usum
corporis vel membroꝝ vel sensu
um et maxime cordis ad signifi
candum leticiam. Discipulus
Quid est deum laudare in sanctis
suis. Magister hoc est significa
re ipsum esse causam sue sanctita
tis. Sicut deum laudare in crea
turis suis est significare q̄ ipse e
as gubernat et eas fecit et regit
eas pure grat. et magnific. mōis

Tractatus

Discipulus Quid est alloqui creaturem bene dicant deum et collaudent et adorent et predicent et letentur in eo cum similibus adclamationibus. Magister Totum est hoc significare complacentiam quam habemus in beneficiis omnibus que creaturi collata sunt et hoc varijs modis significandi per varietatem alloquendi sicut solem hortari per psalmos dicentes laudate dominum in tympano et choro laudate eum in cordis et organo cum alijs talibus instrumentis omnibus. hoc autem est significare complacentiam exultationem atque leticiam quam habemus in recognitio ne beneficiorum dei talib modis representandi. Quemadmodum dare gloriam deo honorem et virtutem et similia omnia perfectiorem importatia non est aliud quod significare talia supereminenter esse in deo vel a deo procedere. Et hoc tot modis significandi quod modi sunt representandi corde corpore et opere. Discipulus Dic differentiam inter magnificatioez dei qua faciunt irrationales creature et magnificationem rationalis anime de qua dicitur in hoc cantico. Magnificat anima mea dominum. Magister magnificatio creaturarum mensuratur et accipitur a participatione diuine magnitudinis cui omnes sunt participes suo modo per irrationalis natura ratione modo representat artem creato-

secundus

ris. Et ideo dicitur transumptive sapientia vel ars eius. Rationalis vero creatura non est solum obiectiva vel ut vestigium. sed etiam subiectiva et formaliter perceptiva significat dominum magnitudinem intelligit et predicit. Assumit insuper creaturem alias imo et se ipsam quod materiam significationis diuine maiestatis. denique in omnibus sicut in fistulis organorum certificationis spiritus sancto flante decantat. Discipulus Bonum est nos hic esse. Sed vocat sequens versiculus de humilitate marie. Jam vero tardior hora differre suadet ad matutinum diei sequentis. Nos interim propriis intendamus officiis. Explicit secundus tractatus.

Sequitur tractatus

tertius pragmaticus in Cantico marie de respectione humilitatis sue per notulas. cxx. Prima notula.

Via respexit humilitatem ancille sue. Discipulus Hoc sumus hic protinus absoluenda est quod estio altera die per posita sed dilata. Cur beata mater causam magnificationis domini cum exultatione spiritus in deo salutari suo cecinit esse respectio nem humilitatis sue a domino. Exultauit inquit spiritus meus in deo salutari meo. Et tanquam ratio quereretur ab ea mox soluit